UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

In Genesin Enarratio

Chyträus, David

Vitebergæ

VD16 C 2625

V. De Iuramentis & Fœderibus, An homini Christiano, concessa sint.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36126

Vt Iſmahel orbatus patre, & poste abieſti
matre, et omnium creaturarum præſidio deſtituta
tamen diuinitus conſeruatur: Sic omnes pīj & pa-
tibus & amicis coniunctiſſimis deſerti, & tota
cœſia, ope præcipuorum gubernatorum orbat, &
ipſo Deo mirabiliter defenditur. Vt hæc dulcissi-
mata ostendunt. Ioh. 14. Non relinquam uos orpa-
nos. Esai. 49. Nunquid obliuisci potest mater ipſa
tem ſuum, ut non misereatur filio uteri ſui. Quod
illa obliita fuerit, ego tamen non obliuiscar tui. Ioh.
26. Pater & mater dereliquerunt me, Dominus
tem aſſumpſit me.

V.

D E I V R A M E N T I
& Fœderibus.

Cum omnes politicæ ordinationes pīj conſi-
ſint, manifestum eſt Iuramenta etiam, que uel impo-
nente Magistratu, uel cogente uocatione ſunt, licet
effe. Vt dicitur Deut. 6. Dominum Deum tuum au-
rabis, & per nomen illius iurabis.

Fœdera etiam approbat Deus, etiamſi diſſi-
tiam erga ſe et fiduciam humanorum præſidiem
& πολὺ πραγματώπω, que cum Fœderibus con-
iuncta eſt, ſeu eriſſimè damat. Et plerūq; in fide-
ribus homines incitati ſtultis ſpebus, & nitentes
luntatibus & auxilijs ſociorum tanquam certiſſi-
præſidijs, mouent res iniuftas uel non neceſſari-
quibus.

quibus exitium sibi accersunt, aut ex sociorum uoluntatibus pendentes, alienorum furorum poenas luere coguntur. Ideo sapientes gubernatores foederibus libenter abstinent. Et Isocrates dicit, Firmissima foedera esse τὰ δικαια πράγματα. Talium enim Deum esse confederatum ac socium.

TEXTVS.

Ludentem cum filio Isaac.) In Ebræo est, videtur cum illudētem seu derisorem esse Saræ & Isaac.

In Isaac uocabitur tibi Semen.) Id est, Nati ex Isaac dicentur Semen Abrahæ, non Ismaëlitæ.

Abiecit puerum super unam arborem.) Ieronymus ad Damasum inter indissolubilia recentet, quod in hoc Capite Agar Ismaëlem tanquam latenter & puerum ulnis gestat cum annos 18, & amplius eo tempore natus fuerit,

Bersabee.) Id est, fons septem, scilicet agnarum, Vel fons iuramenti. Nam eadem dictio יבשׁ signifcat septem & iuramentum. Fuit autem Bersabee, limes Palestine uersus meridiem & occasum. Et ab fuit a ierosolyma decem milliaribus.

CAP V T
XXII.

De Immolatione Isaac.

b LOCI.